Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа–интернат

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

имени Героя Советского Союза И.Е.Егорова городского

округа Новокуйбышевск Самарской области

ПРИКА З

от 09.06.2021        №57/од

«О внесении изменений в АООП»

В соответствии со статьей 28 Закона от 29.12.2012 №272-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки России от

19.12.2014 №1598 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья», письма Минобрнауки России от 11

марта 2016 года №ВК-452/07 «О введении ФГОС ОВЗ» приказываю:

I. Утвердить Программу воспитания государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения школы-интерната для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья имени Героя Советского Союза

И.Е.Егорова г.о. Новокуйбышевск Самарской области.

II.  Внести изменение в адаптированную основную образовательную

программу начального общего образования для обучающихся с тяжелыми

нарушениями речи:

- заменить п.2.3. «Программа духовно-нравственного развития,

воспитания»  на «Программу воспитания»;

-  убрать п.2.4. «Программа формирования экологической культуры,

здорового образа жизни».

III. Внести изменение в адаптированную основную образовательную

программу начального общего образования для обучающихся с задержкой

психического развития:

- заменить п.2.3. «Программа духовно-нравственного развития,

воспитания»  на «Программу воспитания»;

- убрать п.2.4. «Программа формирования экологической культуры,

здорового образа жизни».

IV. Внести изменение в адаптированную основную образовательную

программу для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями):

- заменить п.2.3. «Программа духовно-нравственного развития,

воспитания»  на «Программу воспитания»

- убрать п.2.4. «Программа формирования экологической культуры,

здорового образа жизни».

V. Внести изменение в адаптированную основную образовательную

программу основного общего образования для обучающихся с задержкой

психического развития:

- заменить п.2 раздела II «Программа воспитания и социализации

обучающихся на ступени основного общего образования»  на «Программу

воспитания».

VI. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы физкультурно-спортивной  направленности: «Волейбол», «Общая

физическая подготовка».

VII. Утвердить дополнительные общеобразовательные

общеразвивающие программы художественной  направленности: «Волшебная

кисточка», «Гармония», «Мастерицы», «Музыкальный театр», «Танцевальный

кружок», «Сундучок идей».

VIII. Утвердить дополнительные общеобразовательные

общеразвивающие программы технической  направленности: «Волшебная

нить», «Информационная культура», «Робототехника».

IX. Утвердить дополнительные общеобразовательные

общеразвивающие программы социально-гуманитарной  направленности:

«Занимательный английский», «История Самарского края».

X. Утвердить дополнительную общеобразовательную

общеразвивающую программу естественно-научной направленности: «Юные

спасители природы».

XI. Макаровой Е.И. разместить на официальном сайте учреждения:

-.Программу воспитания государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения школы-интерната для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья имени Героя Советского Союза И.Е.Егорова г.о.

Новокуйбышевск Самарской области;

- дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы;

- настоящий приказ.

XII. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор     ___________  Е.В.Попова

		2021-06-23T14:24:06+0400
	00b9af6afefec2e9a2
	Попова Е.В.